
 
 
 
 

 

 
Polizia Locale Alta Valsugana 

CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE 
 0461/502580 – Fax 0461/502555 

38057 Pergine Valsugana – Viale Dante n° 55 

e-mail:cipl@comune.pergine.tn.it 

posta certificata: cipl@pec.comune.pergine.tn.it 

COMUNE DI PERGINE VALSUGANA 
 0461/502111 – Fax 0461/502113 

Codice fiscale Partita IVA 00339190225 

38057 Pergine Valsugana – P.zza Municipio n° 7 

www. comune.pergine.tn.it 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: Ordinanza TEMPORANEA per la parziale modifica della circolazione stradale a 

Baselga di Pinè in occasione del “Viaggio della Fiamma Olimpica – Milano Cortina 
2026”.- 

 
IL   VICE COMANDANTE 

 
Vista la richiesta pervenuta al Protocollo del Comando in data 16/01/2026 n. 2036/A da 

parte della Questura di Trento, Ufficio di Gabinetto; 
 
Vista la nota del Sindaco di Baselga di Pinè, protocollo n. 602/P del 19/01/2026 con la 

quale viene stabilito il nuovo percorso della Fiamma Olimpica sul territorio comunale di Baselga di 
Pinè per il giorno 29/01/2026; 
 

Visti gli artt. 7 – 37  del D. L.vo n 285 dd. 30.04.1992 e s.m., integrato con Regolamento di 
esecuzione e di attuazione D.P.R. n° 495 dd. 16.12.1992; 

Visto il Decreto di Delega delle funzioni di natura gestionale al Vice Comandante del 
  

Visti gli artt. 6 e 7 del D. L.vo n 285 dd. 30.04.1992 e succ. modifiche; 
 
 visto il Decreto di funzioni del Sindaco del Comune di Pergine Valsugana al 
Vicecomandante del Corpo di Polizia Locale Alta Valsugana; 

 
                                                              O R D I N A: 
 

che la viabilità nel Comune di Baselga di Pinè per il  giorno dal 29 gennaio 2026 sia 
regolamentata come segue: 

 
 

DIVIETO DI TRANSITO 
dalle ore 13.00 alle ore 15.00  

e comunque per il tempo necessario al transito dell’intero corteo che accompagnerà la 
Fiamma Olimpica 
nelle seguenti Vie: 

VIA DEL 26 MAGGIO, ROTATORIA VIA C. BATTISTI, VIA MARCONI, VIA DON VERGOT, VIA 
DELLA PIEVE, VIA DEI CORMEI, CORSO ROMA, VIALE SERRAIA 

eccetto veicoli delle FF.OO. e quelli deputati alla scorta della “Fiamma Olimpica”  
----- 

 
DIVIETO DI SOSTA  

con rimozione forzata 
dalle ore 08.00 alle 16.00  

in Via  
DEL 26 MAGGIO 

sugli stalli di sosta presso la strada di accesso al Cantiere Comunale 
e piazzale dell’Istituto Comprensivo 

e 

Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l'oggetto della PEC o i files 
allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella segnatura 
di protocollo. Nei documenti con firma Pades e negli esemplari 
cartacei segnatura di protocollo in alto a sinistra (da citare nella 
risposta) 

c_a694-22/01/2026-0000813/A



 
VIALE SERRAIA 

PARCHEGGIO AREA LUNGOLAGO  
(in questa area eccetto i medesimi mezzi di cui sopra) 

 

 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante apposizione della prescritta 

segnaletica mobile, da parte del Cantiere Comunale; 
 
La segnaletica mobile del divieto di sosta dovrà essere posta almeno 48 ore prima.  

 
Sono incaricati del controllo della presente ordinanza i funzionari e agenti di cui all'art. 12 

del D. L.vo n° 285/92 e successive modifiche. 
 

I trasgressori della presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge.  
 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 
entro 60 (sessanta)  giorni - al Tribunale Amministrativo di Trento, ai sensi dell’art. 2 lett. b) della 
legge 06 dicembre 1971 n° 1034  o in alternativa, ricorso straordinario al capo dello Stato entro 
120 giorni. 
 
 

 
 

 

 
Il  Vice Comandante 

Andrea Fontanari 
 
 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato digitalmente predisposto e duplicato nel sistema di conservazione 
di questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 
82/05). La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del 
responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993.) 

 
 

Copia inviata: 
 
 al Comune di Baselga di Pinè; 
 alla Questura di Trento – Ufficio di Gabinetto; 
 al Commissario del Governo di Trento. 
 alla Stazione Carabinieri di Baselga di Pinè; 
 



 


	

		2026-01-22T13:54:58+0100
	c_g452-22/01/2026-0003141/P




